para responder, sem prejuízo de sua jurisdição, pelo 1° CEJUSC de Ananindeua, no período de 1 a 30 de
setembro do ano de 2023.

PORTARIA Nº 4118/2023-GP. Belém, 20 de setembro de 2023.

Considerando a execução do Projeto ?Esporte com Justiça?;

Considerando, ainda, os termos do expediente TJPA-MEM-2023/50256,

DESIGNAR a Juíza de Direito Cíntia Walker Beltrão Gomes para atuar no Projeto ?Esporte com Justiça? a
ser realizado no dia 1 de outubro do ano de 2023.

PORTARIA Nº 4119/2023-GP. Belém, 20 de setembro de 2023.

Considerando os termos da Portaria Nº 4007/2023-GP,

DESIGNAR a Juíza de Direito Danielle Karen da Silveira Araújo Leite, Auxiliar de 3ª Entrância, para
auxiliar, sem prejuízo de suas designações anteriores, a 3ª Vara de Execução Fiscal da Capital, a partir de
21 de setembro do ano de 2023, até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº 4120/2023-GP.    Belém, 20 de setembro de 2023.

Art. 1º  Dispensar, a pedido, o Desembargador Luiz Gonzaga da Costa Neto da condição de Presidente da
Comissão de Informática deste Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Pará.

Art. 2º Agradecer e apresentar votos elogiosos ao magistrado nominado acima, pelos relevantes serviços
prestados durante o exercício da função de Presidente da Comissão de Informática deste Egrégio Tribunal
de Justiça do Estado do Pará.

Art. 3º Determinar a remessa de cópia desta Portaria ao Serviço de Cadastro de Magistrados para as
anotações nos registros funcionais do magistrado.

Art.4º  Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 4121/2023-GP.    Belém, 20 de setembro de 2023.

CONSIDERANDO a previsão dos artigos 16 e 52 do Regimento Interno do Tribunal de Justiça do Estado
do Pará;

RESOLVE:

Art. 1º  Designar, ?ad referendum? do Tribunal Pleno, o Desembargador Alex Pinheiro Centeno para
presidir a Comissão de Informática deste Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Pará, no biênio
2023/2025.

Art.2º  Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 4122/2023-GP.    Belém, 20 de setembro de 2023.

Art. 1º EXONERAR o servidor VOLTAIRE HESKETH LOPES, matrícula nº 174637, do Cargo em
Comissão de Assessor Técnico, REF-CJS-3, junto ao Gabinete da Presidência deste Egrégio Tribunal de
Justiça.

TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 7687/2023 - Quinta-feira, 21 de Setembro de 2023
15